
2023年 3月 6日 

地区内ロータリークラブ 

会長・幹事・職業奉仕委員長 各位 

国際ロータリー第 2580地区 

ガバナー         嶋村文男 

地区職業奉仕部門長 藤掛靖元 

 

マンガ「奉仕の理念を未来へ繋ぐ・決議 23－34から紐解く奉仕の心」 

地区ホームページへの掲載のご案内 

拝啓 

日頃は地区の奉仕活動ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、マンガ「奉仕の理念を未来へ繋ぐ・決議 23－34から紐解く奉仕の心」につきまして昨年より地区職

業奉仕部門委員が総力を挙げ作成に取り組んで参りました。この度、漸く完成の運びとなり地区ホーム

ページへ掲載されましたのでご案内申し上げます。また案内のチラシ（A4 PDF 版）をお送りいたします

ので会員の皆様へお渡しして頂ければと存じます。 

本書では始めてロータリーについて学ぶ方にもわかり易いように「奉仕の理念」が確立された歴史を

マンガにより振り返り、その理念が成立した過程と「決議 23-34」をわかり易く体系的に学びます。皆様も

その時代にタイムスリップしあたかもそこにいたかのような想いでお読みいただければと思います。エン

ディングでは「奉仕の理念」を未来へ繋ぐ意義が語られます。マンガのストーリーで語りきれなかった部

分は、解説で補足していますのであわせてお読みください。この機会に「奉仕の理念」を学び、再認識

して頂き、「奉仕の理念を」携え、ご自身の人生に生かし更に次世代の方々に繋いでいただきたいと思

います。 

ご活用の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

URL https://www.rid2580.org/download/     QR コード 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

https://www.rid2580.org/download/

